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Vietnami küldöttség 
egyetemünkön

Egyetemünkön járt a viet
nami építésügyi miniszter, 
Búi Quang Tao elvtárs, vala
mint Vuong Quoc My elv
társ, a vietnami építészeti 
egyetem rektorhelyettese, épí
tésügyi miniszterhelyettes, 
hogy tanulmányozza a magyar 
Műszaki Egyetemen folyó ok
tatást és a mérnöktovább

képzést. A tanácskozá
son részt vett dr. Lásztity 
Radomir rcktorhelyettes, dr. 
Gerendás István, a Mérnök- 
továbbképző Intézet tanácsá
nak elnöke, dr. Tóth Mihály, 
egyetemünk pártbizottságának 
szervező titkára és dr. Gábor 
László dékán.

A BNV után
Csaknem egy hónap telt el 

azóta, hogy bezárta kapát a 
BNV. Elcsitultak már a fel
készülés és lebonyolítás izgal
mai, a berendezések, műsze
rek, tablók visszakerültek az 
egyetemre. A  vásár idején 
lapunkban beszámoltunk már 
egyetemünk kiállítási anya
gáról és pavilonunk neve3 
vendégeiről, az idei szereplés 
értékelésével azonban mindez-

ideig adósak voltunk. E m u
lasztásunkat k ívántuk bepó
tolni, am ikor felkerestük dr. 
Schnell László egyetemi ta 
nárt, a  m űszer- és m éréstech
nika tanszék vezetőjét, aki dr. 
Siklósi Pál csoportvezetővel, 
Bánsági László műszaki ügy
intézővel, és A ntony Miklós 
főelőadóval együtt k iá llítá
sunk szervezési m unkáinak 
egyik vezetője volt.

A H radástechnikai 
Tudományos Egyesület 

életé-ől
Két ú j szakosztály kezdte 

meg működését a Híradás- 
technikai Tudományos Egye
sületben : a számítástechnikai 
és az űrtávközlési szakosztály.
ALKATRÉSZPROBLÉMÁK 

a telefonfejlesztésben címmel 
vitadélutánt ta rto tt csütörtö
kön a HTE távbeszélő szak
osztálya.

A tanszéki könyvtárosok 
vizsgaeredményei

A BME központi könyvtára 
1971. íebr.—jún. között, alap
fokú könyvtárosi tanfolyam ot 
szervezett a tanszéki könyvtá
rosok számára. A tanfolyam 
hallgatói három tagú vizsgabi
zottság előtt te ttek  tanúságot 
felkészülésükről. A vizsgabi
zottság elnöke dr. Héberger 
Károly igazgató, tagjai, Mikó 
Lajosné csoportvezető és Sze- 
pesváry Tamás, az OMKDK 
csoportvezetője voltak.

A  június 10—11-én ta rto tt 
vizsgákon 36-an tettek  eredm é
nyes vizsgát. Vizsgaeredmé
nyük 4,2 volt, ami a gondos és 
lelkiismeretes felkészülésüket 
tükrözi. A tanfolyam on részt 
vettek más intézm ények 
könyvtárosai, ill. oktató könyv
tárfelelősei is. A Bánki Donát 
Gépipari Műszaki Főiskoláról 
(Kecskemét), a Közlekedési és 
Távközlési Műszaki Főiskolá
ról, összesen 9 fő te tt eredm é
nyes vizsgát.

Reméljük, hogy tanfolya
m unk hallgatói a tanu ltakat si
kerrel fogják gyümölcsöztetni 
m indennapi m unkájuk során, 
a könyvtári m unka és a könyv
tári tájékoztatás színvonalának 
emelése érdekében.

P. P.

Olvasóink,
előfizetőink
figyelmébe!

Jelen számunkkal befejez
zük a rendszeres heti megjele
nést. Az előző évekhez hason
lóan a két nyári hónapban 
is megjelenünk, amikor is 
július és augusztus hónapban 
egy-egy 8 oldalas, Debrecen
ben készülő, színes nyomású 
számban ismertetjük a nyár 
eseményeit, illetve augusztusi 
számunk egyúttal az ősszel 
kezdő elsősök részére bemuta
tó számként készül.

így következő számunk jú
lius 14-én jelenik meg, ezután 
augusztus 10-én kapják meg 
lapunkat. Szeptember ll-tő l  
kezdve azután ismét heten
ként rendszeresen jelenünk 
meg.

Előfizetőink részére a két 
nyári számot, amely még bele 
tartozik az előfizetett számok
ba, postán, illetve a tanszéken 
dolgozók részére a postaelosz
tón keresztül juttatjuk el.

Rektori tanácsülés
Június 29-én délelőtt rektori tanácsülés lesz, amelyen dr. 

Perényi Imre, egyetem ünk rektora ad előzetes értékelést a 
most befejezésre kerülő tanévről. Dr. Lévai András és dr. 
Lásztity Radimir rektorhelyettesek a számítógépprogram vég
rehajtásáról és a szám ítástechnikai ism eretek oktatásának to
vábbfejlesztéséről számolnak be.

A  rektori tanácsülés ezután az oktató-nevelő m unka érté
kelési rendszerének kialakításáról, az ügyvitel-gépesítés m eg
szervezésére te tt javaslatot, és a II. Országos Nevelési K onfe
rencia előkészületeiről készített beszámolókat, illetve tájékoz
tatókat tárgyalja meg.

Az inotai erőműtől az 
aquincumi ásatásokig

Hajdú István KlSZ-titkár, dr. Lásztity Radomir rektorhelycl- 
tes és Thernesz Vilmos, a pártbizottság titkára aláírják a 

szerződéseket

A minisztérium képviselője a szerződés aláírásakor
(Foto: Ladányi Gyuláné)

— A vásáron való szereplé
sünk sikerét nem  látványos 
üzletkötések jelentik , kéz
zelfogható eredm ényekről 
egyelőre nem  is lehet beszá
molni, a  részvétel pozitív h a 
tása év köziben, az ipari m eg
bízásoknál jelentkezik m ajd. 
Az igazi sikert inkább ab 
ban látjuk, hogy évről évre 
m ind több tanszék vesz részt 
a vásáron. Ez azért lényeges, 
mivel a  BNV-n való szerep
lés elsődleges célja, hogy az 
egyetemen folyó, népgazdasá
gi jelentőségű kutatóm unkán
k a t m egism ertessük a  szakem 
berek m ind szélesebb táborá
val. Ennek igen nagy a  jelen
tősége, hiszen az egyetemen 
folyó tudom ányos m unkát sok 
esetben alig ism erik.

K iállításunk p ro filjá t te 
k in tve  elsősorban a kism ére
tű  m űszerek és berendezések 
bemutatója, hiszen ezeknek a 
k iá llítása oldható m eg a leg
könnyebben. Azonban, m ivel 
az egyetemi ku tatások sokkal 
szélesebb te rü le te t ölelnék fel, 
m in t am elyek m űszerek for
m ájában  — a valóságban — 
bem utathatók, egyre inkább a 
kizárólagos ,,m űszerbem utató” 
jelleg feloldására törekszünk. 
Ezt szolgálja például a  ta b 
lók fokozott használata, eh 
hez azonban egyes tanszékek
nek m eg kellett ta láln iuk 
azokat a  form ákat, am elyben 
kutatási eredm ényeiket „tálal
n i” tudják.

A vásáron, a széles körű 
nyilvánosság előtti bem utatko
zás jelentős lehetőség a  ta n 
székek részére. Ezt a  tanszé
kek nagy része világosan lá t
ja, és a  néhány évvel ez
előtti viszonyokhoz képest je 
lentős változás figyelhető meg 
a  hozzáállást illetően. Az é r 
deklődés fokozódását jelzi az 
évről évre növekvő részvéte
li arány. 1968-ban m ég csu
pán egyetlen tanszék, a m ű 
szer és m éréstechnika tan
szék  á llíto tt ki a  vásáron.
1969-ben, igaz csak 18 m ^-er, 
m ár tanszék je len t meg az 
egyetem kiállítói között a 
KGM pavilonjában. 1970-ben 
és 1971-bep az Akadém ia pa
vilonja lá tta  vendégül k iá llítá
sunkat a  m últ évben 21, az 
idén pedig 26 tanszék m u
ta tta  be ku tatási eredm é
nyeit csaknem  100 m 2-es te rü 
leten.

Nagy problém át je len tett 
ebben az  évben is a  k iállítás
ra  kerülő anyag kivitelének 
minősége, mivel intézm ényünk 
oktatási jellege következtében 
nem m indig tudjuk a megfe
lelő technológiai feltételeket 
biztosítani a  kivitelezésnél. 
M árpedig bárm ilyen jó és kor
szerű is legyen egy m űszer be
lül, megfelelő „csomagolás” 
nélkül nehéz az érdeklődést 
felkelteni iránta. Valamilyen 
megoldást feltétlenül keresni 
kell ezen a  területen is.

A jövőben szeretnénk javí
tani propagandamunkánkon is, 
hiszen ebben is lem aradtunk a 
többi intézm ényektől. Például 
nem tudtiák felvetetni műsze
reinket a BNV-katalógusba; 
ennek oka az volt, hogy a  ki
állítási anyag egy része csak az 
utolsó pillanatban készült el. 
Ez azt is jelzi, az előkészítő 
m unkát tervszerűbben kell 
m egvalósítanunk, éspedig úgy, 
hogy az anyag döntő része m ár 
kb. m árciusig elkészüljön.

Képek az atomreaktor 
felavatásáról

Technikai okok miatt csak most tudjuk Ladányi Gyuláné fo
tóin bemutatni az egyetemi tanreaktor felavatásának ünnepé

lyes pillanatait

Dr.Polinszky Károly művelődésügyi miniszterhelyettes avató 
beszédét tartja. Az elnökség tagjai: Ilku Pál művelődésügyi 
miniszter, dr. Ajtai Miklós, a kormány elnökhelyettese, dr. 
Polinszky Károly miniszterhelyettes, dr. Perényi Imre rektor, 
dr. Lévai András rektorhelyettes, Vlagyimir Jakolevics Pav
lov, a Szovjetunió magyarországi nagykövete, és A. M. Pet- 
roszjanc, a KGST atomenergia állandó bizottságának elnöke.

Ilku Pál művelődésügyi miniszter a reaktor bejáratánál e l
vágja a nemzetiszínű és vörös szalagot, jelképesen is átadva 

rendeltetésének a tanreaktort

Nylonpapucsokat húznak a vendégek, mielőtt belépnek az 
atomreaktor termeibe

M ik r o e le k t r o n ik a i  
a lk a t r é s z  a n k é t

A H íradástechnikai Tudp-n 
m ányos Egyesület 1971. szep
tem ber 20—22-én három napos 
ankétot rendez Szombathelyen. 
Az ankét célja a  szigetelő a la 
pú in teg rált áram körök fe j
lesztésének, gyártásának, va
lam int az eddigi eredm ények 
és az előnyös alkalm azástech
nikai kérdéseknek megbeszé
lése. A program  gyárlátoga
tással kezdődik, a  Remix R á
diótechnikai V állalat szom
bathelyi gyáregységében, m ajd 
három napon át film vetítéssel 
tarkítoU  szakm ai előadások 
hangzanak el. Többek között 
,,A m ikroelektronika okta tá 
sa a Budapesti M űszaki Egye
tem en” (filmvetítéssel) című 
előadás, vagy az igen érde
kesnek ígérkező ..Számítógé
pes tervezési módszerek al
kalmazása a m ikroelektronika  
területén”. A z  egyes előadáso
kat vita követi.

Az ankét részvételi díia 
utazási költséggel együtt 900, 
utazási költség nélkül 700 fo
rint, s nem csak a te ljes e llá
tást, szállást tartalm azza, h a

nem  a róm ai kori Savaria m ű
em lékek m egtekintésének, és 
a  vacsorával egybekötött Kő
szeg—Bozsok—Velem  útvona
la autóbuszkirándulás költ
ségeit is. A jelentkezéseket — 
am elynek határideje jú lius 15. 
—  az egyesület titkárságának  
lehet beküldeni, Budapest, V. 
Szabadság té r  17. sz. alá. To
vábbi felvilágosításért Bába 
Jócsefné előadóhoz fordul
hatnak  az érdeklődők (tele
fon: 113—027).

Székesfehérvárott, a Történeti 
Múzeum pedig Aquincumban 
várja.

A most aláírt szerződések 
többsége a már évek óta 
meglevő kaiKsolab>kat újítja 
meg, hiszen a százhalombattai 
beruházás 2 éve, a székesfe
hérvári építkezések :i éve, az 
aquincumi ásatások 5 éve, 
Kiskunlacháza pedig 4 éve fo
gadja hallgatóinkat a nyári 
időszakban.

Az 1000 fős és az aquincu
mi táborban külföldi diákok 
is dolgoznak majd. ez 200 
hallgatónk részére külföldi 
építőtáborokban való részvé
telt tesz lehetővé az idén is.

Az idei nyári építőtáborok 
szerződéseit kedden délután 
írták alá egyetemünk és az 
érintett öt intézmény képvise
lői a rektori tanácsteremben.

Az 1000 fős százhalombattai 
tábor lakói ebben az évben is 
a 28-os és 22-es Állami 
építőipari Vállalat munká
jába kapcsolódnak be, 100 
hallgatónk pedig a Nehéz
ipari Minisztérium építőipari 
Vállalatának inotai építkezé
sében vesz részt. A lányok 
számára elsősorban a kis- 
kunlacházai építőtábor bizto
sít munkalehetőséget. Az 
építészhallgatókat a Fehér 
megyei építőipari Vállalat
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